Contra hæc litera *N* colliquescit cum sequentibus, ubi alias et ex antiqua orthographia id fieri non solet, ut ἄγγεστρι Gen. xxv. 21. xxxviii. 18. 24. 25. Job. xxi. 10. Jes. viii. 3. xxvi. 18. xl. 11. Hos. xiv. 1. Marc. xiii. 17. Luc. xxi. 23. ΕΓΚΑΝΑ pro ἐν Κανᾷ Jo. ii. 11. ΕΓΚΕΝΧΡΕΑΙΣ pro ἐν Κεγχρεαῖς Rom. xvi. 1. ἄμμέσω Gen. iii. 3. 8. 1 Reg. iv. 3. x. 10. 11. etc. Ps. xxi. 14. 22. xxii. 4. xxxix. 8. c. 2. cxv. 10. Amos iii. 9. vii. 10. Mich. v. 7. 8. Marc. vi. 47. ix. 36. etc. in cod. Turic. Ps. xxxix. 9. xlvi. 6. xlvi. 10. etc. σὺν Μαριάμ Luc. ii. 5. Breitingerus in epist. de MS. Turic. p. 29. confert. ἄμμέσον pro ἄνδρα μέσον apud Hesiod. ἀττ. 900. σύμπλατα et σύμπασα pro σὺν πάντα et σὺν πάσας, i. e. τὰ πάντα et τὰς πάσας, Eccles. i. 14. iii. 11. iv. 1. Haud dubie hoc quoque e dialecto Dorica fluxit. Certe in antiqua inscriptione Dorica legitur σὺν πατρὶ κεχαρμένος. Sit in Marm. Oxon. i. lin. 2. ἐμ̄ Πάρω. l. 19. ἐγ̄ Κυβέλοις. l. 34. ἀς ἀμ̄ Μίνως ἀξίωσεις. l. 62. ἐμ̄ Μαραθῶν. etc.

Ex hac tanta exemplorum multitudine quid jam tandem colligendum sit, obscurum esse non potest. Mihi saltem videtur illa satis luculenter ostendere, non in omnibus, sed in multis vocabulis discessisse Alexandrinos a reliquo Græcorum pronunciandi et sciibendi ratione. Quod vero interdum codicum scripturam consentire cum vulgari videamus, ex eo putamus verisimiliter posse colligi, librarium, quippe qui multos jam alios libros descripsisset, assuefactum sensim fuisse antiquæ et genuinæ Græcorum scribendi rationi, ita ut nonnullum se opus Alexandrina dialecto conscriptum describere oblitus, ratione uteretur magis usitata. Possunt etiam codices V. T. manu scripti subinde in nonnullis correcti fuisse.<sup>2</sup> Codices, inquam. Neque enim solus Alexandrinus a vulgari scribendi modo discedit, sed præter codicem psalmorum Turic. etiam Colbertinus, quem

<sup>1</sup> Apud Tollium in fortuitis (Amst. 1687. 8.) p. 307. Cf. Maittaire p. 223. 224.

<sup>2</sup> v. Breitinger. prol. ad t. i. C. 1. §. 8.

Montfaucon vetustissimum omnium esse judicat,<sup>1</sup> item Vaticanus, Cottonianus, Rodulfianus olim, nunc Parisiensis,<sup>2</sup> codex tredecim epistolarum Pauli, olim Boernerianus, nunc bibliothecæ regiæ Dresdensis,<sup>3</sup> codex Theodori Bezae Cantabrigiensis, evangelia et apostolorum acta complectens,<sup>4</sup> et editio Romana sive Sixtina.<sup>5</sup>

Cum vero etiam terminatione et flexione differant nomina dialecti Alexandrinæ, nonnulla de hac diversitate dicenda sunt. Scilicet masculina multa, saepe illa ex aliis contracta, desinunt in *ā*, ut *παξαμᾶς*, panis bis coctus. Palladius in historia Lausiaca, c. 29. in vita Pauli, p. 72. ed. Meurs. Lugd. Bat. 1616. 4. (vol. viii. operum Meursii, p. 432.) φέρεις ἄρτους δὲ Ἀντώνιος, καὶ ἐπιτίθησι τῇ τραπέζῃ παξαμάτας τέσσαρας, ἔχοντας ὡς ἀπὸ οὐγκίων, καὶ ἑαυτῷ μὲν ἐβρεξεν ἕνα (Ἐνηρὼ γάρ ἡσαν) ἔκεινω δὲ τρεῖς.—φαγῶν οὖν δὲ μέγας Ἀντώνιος τὸν παξαμάν τὸν ἕνα, ἀλλον οὐχ ἥψατο· δὲ γέρων, σχολαιότερον ἐσθίων, ἔτι εἰχεν τοῦ παξαμίδιου, οὐ δέ ρέπετο οὐν δὲ Ἀντώνιος ἦν οὐ τελέση, καὶ λέγει αὐτῷ φάγε, παπία, καὶ ἀλλον παξαμᾶν. Suidas, quem Phavorinus quoque sequitur, bene interpretatur verbis δίπυρος ἄρτος, sed minus recte hæc addit: ἔστι δὲ η λέξις 'Ρωμαικῆ. Multa alia hujus nominis et cognatorum exempla habet du Fresne in Glossario mediae et infimæ Græcitatis. Maxime reperitur hæc terminatio in nominibus virorum propriis. v. Bentleii opusc. philolog. p. 521. sq. ed. Lips. et quæ ipse exposui in prolusione tertia de nominibus Græcorum (Geræ 1801. 4.) p. 10. ut Ἀλεξᾶς pro Ἀλέξανδρος, ap. Epiphan. de ponderibus §. 12. Ἀμμωνᾶς in Charta Borg. 6. 24. Ἀρπακρᾶς pro Ἀρποκράτης, ibid. 3. 9. 4. 24. Βαῦθλᾶς, ibid. 8. 31. Γρηγορᾶς. Διογᾶς pro Διογένης, in Charta Borg. 11. 13. Ζηῖλᾶς pro Ζῶιλος, ibid. 9. 3. Λεοντᾶς pro Λεόντιος ibid. 5. 27. Μιπᾶς vel Μισπᾶς ibid. 11. 19. Παρμενᾶς Act. vi. 5. et ap. Epiphan. hæres. 25. Πεσούᾶς in Charta Borgiana 11. 28. Πρωτᾶς ibid. 2. 21. 4. 13. 9. 1. et særissime. Σακκᾶς. Ita cognominabatur Ammonius Alexandrinus, quia, priusquam ad philosophiam accederet, fuerat saccarius, σακκοφόρος. v. Fabric. bibl. Gr. vol. iv. p. 159. (vol. v. p. 701. ed. Harles.) Σιλουρᾶς, in Charta Borgiana 8. 13. Σουχᾶς pro Σουχάμμων, ibid. 11. 5. Χαρωνᾶς ibid. 4. 29. Γοννατᾶς Polyb. 2. 43. Ad hunc eundem modum in libris N. T. leguntur Θωμᾶς et Σατανᾶς, item Ἀντιπᾶς pro Ἀντίπατρος, Ἀπελλᾶς pro Ἀπολλόδωρος, Ἀστεμᾶς pro Ἀρτεμίδωρος, Δημᾶς pro Δημήτριος, Ἐπαφρᾶς pro Ἐπαφρόδιτος, Θεοδᾶς pro Θεόδωρος, Κλεοπᾶς pro Κλεόπατρος, Λουκᾶς pro Λουκίλλιος. v. Grot. ad inscriptionem evangelii Lucæ, qui etiam memorat Μηνᾶς pro Μηνόδωρος, et Ρουφᾶς pro Rufinus. Migravit hæc terminatio interdum per librarios serioris ætatis in libros scriptorum veterum, ut Xenoph. Anab. 5. 6. 6. Σαμολᾶν, cum 6. 5. 7. sit Σαμόλας.